SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 201114  CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201548

PORTARIA: 137/2010
Objetivo: tratar de assuntos de interesse desta Autarquia, no
Município de Paragominas/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5280737/FRANCISCO MOTA BERNARDES (SUPERINTENDENTE) /
1.0 diárias (Completa) / de 27/01/2011 a 27/01/2011<br
Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201545

PORTARIA: 136/2011
Objetivo: realizar manutenção corretiva e preventiva nos
computadores do Centro de Recuperação Silvio Hall de Moura,
em Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210876/JOÃO DA COSTA CORRÊA (AUX. DE INFORMÁTICA) /
2.5 diárias (Completa) / de 02/02/2011 a 04/02/2011<br
Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201552

PORTARIA: 138/2011
Objetivo: tratar de assuntos de interesse desta Autarquia, no
Município de Marabá/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5232333/FRANCISCO ROBÉRIO CAVALCANTE PINHEIRO
(CORREGEDOR GERAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/01/2011
a 28/01/2011<br
Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201556

PORTARIA: 139/2011
Objetivo: prestar atendimento jurídico aos internos do Centro de
Recuperação de Mocajuba
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5816564/JOSÉ KARLOS GOERSCH ANDRADE (ADVOGADO) / 3.5
diárias (Completa) / de 08/02/2011 a 11/02/2011<br
Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

RESUMO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201567

PORTARIA N.º 142/2011 -GAB.SUSIPE  DE 04 DE
FEVEREIRO DE 2011.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais.
Resolve afastar a servidora DOLORES CAETANO DE LIMA, Diretora
do Centro de Recuperação de Marabá, matricula funcional de nº
57194667, a contar de 04/02/2011 até ulterior deliberação.

RESUMO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201573

CEDÊNCIA
PORTARIA N.º 0143/2011-GAB. SUSIPE DE 04 DE

FEVEREIRO DE 2011.
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, etc...
Resolve ceder a servidora MICHELLE RIBEIRO CORRÊA,
ocupante do cargo de Técnica em Gestão Penitenciária –
Psicóloga, matricula nº 8084555, à Escola de Magistratura desse
Egrégio Tribunal, com ônus para o órgão de destino, a contar de
31.01.2011.

DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 144/2011 - GAB. SUSIPE DE 04 DE

FEVEREIRO DE 2011.
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais.
Resolve designar o servidor GEORGE HIROSHI ACÁCIO, Diretor,
Matrícula Funcional nº 5738954, para responder pelo expediente
de Direção do C.R. MARABÁ, a contar de 04/02/2011.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201639

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/01/2011
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2011 a 31/12/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação
de prazo ao Convênio 01/2009.
Convenio: 1
Exercício: 2009
Partes:
Beneficiário ente Público: IFPA CASTANHAL
Nome do Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201630

Convênio: 4
Exercício: 2011
Objeto: O presente convênio tem por Objeto viabilizar a
alimentação dos presos de justiça (CAFÉ, ALMOÇO E JANTAR)
recolhidos na Delegacia de Polícia do Município de Breu Branco/
PA.
Valor Total: 75.600,00
Assinatura: 25/01/2011
Vigência: 25/01/2011 a 24/01/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421121347520000    335039              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: SIND.TRABALHADORES RURAIS DE
BREU BRANCO
Concedente: SUSIPE
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201733

PORTARIA: 122/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ANDERSON SILVA DE SOUZA
Cargo: CHEFE DE SEGURANÇA
Matrícula Funcional: 54180163
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03421121347520000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201734

PORTARIA: 094/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: CARLOS ALBERTO DO CARMO
Cargo: DIRETOR
Matrícula Funcional: 5235022
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03421121347520000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201720

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 27/01/2011
Valor: 37.800,00
Vigência: 27/01/2011 a 26/01/2012
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação
do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a contar da data

da assinatura do presente Termo Aditivo.
Convenio: 7
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421121347520000    334039              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA M DE URUARA
Nome do Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201725

PORTARIA: 120/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: FRANCISCO CELIO DE OLIVEIRA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Matrícula Funcional: 57209551
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03122120643840000    0101000000          339030              550.00
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201728

PORTARIA: 121/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: KLEBER GOMES DE SOUSA
Cargo: DIRETOR
Matrícula Funcional: 5833108
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03421121347520000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201759

CONVÊNIO: 3
Exercício: 2011
Objeto: O presente convênio tem por Objeto viabilizar a
alimentação dos presos de justiça recolhidos na Delegacia de
Polícia do Município de Tracuateua/PA.
Valor Total: 50.400,00
Assinatura: 01/02/2011
Vigência: 01/02/2011 a 31/01/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421121347520000    334039              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRACUATEUA
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201815

Órgao: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA

Modalidade de Admissão: Comissionado

Ato: PORTARIA 260/2011-DG/CDRH

Data de Admissão: 07/02/2011

Nome do Servidor                     Cargo do Servidor  Observação

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA DA SILVA    SECRETARIA DA

REGIONAL DE TRANSITO DE MARABA (DAS-02)

Ordenador: ANTONIO FERNANDO CARVALHO DE OLIVEIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201817

Ato: PORTARIA 259/2011-DG/CDRH

Término Vínculo: 07/02/2011